1943)’un başkanlığında, Fetvâhâ-
ne mümeyyizi ve müderris Hâfız Şevket Efendi, Menteşe milletvekili Mansûrizâde Said

1) Kararnâme ve Esbâb-ı Mûcibe Lâyihası için bkz. Düstûr: Tertîb-i Sânî, İstanbul, Evkaf Matbaası,
1928, IX, s. 762-781; “Hukûk-ı Aile Kararnâmesi”, Cerîde-i İlmiyye, IV, nr. 34, İstanbul: 1336/1918,
s. 986-1021; Nikâh-ı Medenî ve Talak Hakkında Hukûk-ı Aile Kararnâmesi, İstanbul, Matbaa-i Or-
haniyye, 1336/1918. Kararnâmenin transkripsiyonları için bkz. Çeker, Orhan, Osmanlı Hukûk-ı Âile
Kararnâmesi, Konya: Mehir Vakfı Yayınları, 1999, s. 23–104; Aydın, M. Âkif, İslâm-Osmanlı Âile
Hukuku, İstanbul: Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, 1985, s. 245-281.

Bu sebeple bu grubun teklifi olan çok eşle evliliğin yasaklanması,
boşamanın hâkimin kabul edeceği sebeple olması, boşanan kadına tazminat gibi hususlar

16) Cin, İslam ve Osmanlı, s. 285.
17) Bkz. Yazıcı, Abdurrahman, “Arazî Kanunnâmesi‘1274/1858) ve İntikal Kanunlarıyla İslâm Miras

Hukukunun Mukayesesi”, Ekev Akademi Dergisi, C. XVIII, say. 60, 2014, s. 449-470.
18) Kayabaş, Ebru, Osmanlı Devleti’nde Tanzimat Dönemi İtibarıyla Aile Hukukunun Gelişimi: Hukuk-

ı Aile Kararnamesi, Filiz Kitabevi, İstanbul, 2009, s. 42; Kahraman, “Mansûrizâde”, s.

rekât Tâlimnâmesi ve Bulgar Şer’iye Mahkemelerinde Uygulanışı”, Sakarya Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Dergisi, 2001, say. 3, ss. 163-196.

80) Bkz. Ubeydullah, Mehmed,“Hukûk-ı Âile: Müslümanlığa Göre Bir Erkek Dört Karı Alabilir mi Ala-
maz mı?”, Garoyan Matbaası, İstanbul, 1342/1924, s. 2 vd.